yüzyılda Bizanslılar Sebte'ye hakim oldu.
Müslümanlar bölgeye ulaştıklarında Sebte,
Bizans Valisi Julianos'un yönetimindeydi.
Sebte dışında bütün Mağrib'i fetheden
Musa b. Nusayr, Julianos ile ittifak kurdu;
bu ittifakın ardından Tarık b. Ziyad, İspan
ya'ya geçmek için Sebte Limanı'nı kullan
dı (92/711 ). Julianos'un ölümünden sonra
barış yoluyla müslümanların eline geçen
Sebte stratejik konumuyla Kuzey Afrika,
Endülüs ve Batı Akdeniz tarihinde önem
li rol oynadı. İlk yıllardan itibaren İslam or
dularının Endülüs'e geçişinde kullanılan
ana üs olması dolayısıyla "cihad kapısı" di
ye anıldı.

Em eviler döneminde 1 ZZ (740) yılında
Tanca'da Meysere el-Medgarlliderliğinde
ayaklanan Sufriyye Haricileri, Sebte'yi de
hakimiyetleri altına alıp uzun süre ellerin
de tuttular. Bu dönemin sonlarında şeh
rin idaresine el koyan Gumare kabilesi li
derlerinden Macakis (Maksen-Mahkes), İd
risller'e itaat ettiğini açıkladı. Fatımiler'in
Mağrib'in büyük kısmını alarak Sebte'ye
yöneldikleri bir sırada ll l. Abdurrahman
tarafından gönderilen Endülüs Emevl do
nanması Sebte'yi ele geçirdi (319/931 ). Seb
te bu tarihten itibaren Endülüs Erneviie
ri ile Fatımiler arasında mücadele alanı
haline geldi. Fatımi ve Zlrl saldırıları ba
şarıyla püskürtüldü. Bu mücadele, En
dülüs'e geçen Sebte Valisi Ali b. Ham
müd'un Endülüs Emevl Halifesi Süleyman
b. Hakem'i idam ettirip HammO.diler'i kur
masına kadar sürdü (Muharrem 407 1
Haziran 1016).

Hammüdiler'i tasfiye ederek Sebte'nin
idaresini eline geçiren SükO.t el-Bergavati,
Abbasiler'e bağlılığını bildirdi (453/1061).
SükO.t ve oğlu İzz döneminde Sebte'de si-

yasi, iktisadi ve kültürel alanda bir canlan
ma yaşandı. Şehir 477'de ( 1084) Murabıt
lar'ın eline geçti. Yusuf b. Taşfln ve daha
sonraki sultanlar Endülüs'e geçişlerinde
Sebte Limanı 'nı üs olarak kullandılar. Bu
önemi dolayısıyla şehrin surlarını onarıp
bağaza hakim bir gözetierne kulesi inşa
ettiler, ayrıca gemi yapımı için tersane
ler yaptırdılar, burada en yetkin valileri
ni görevlendirdiler. Bu dönemde büyük
gelişme gösteren Sebte aynı zamanda
Mağrib'in en önemli ilim ve kültür mer
kezi haline geldi. Murabıtlar'ın son yılla
rında Muvahhid birlikleri karşısında zor
duruma düşen şehrin savunmasını ünlü
alim Kadi İyaz üsttendi ve Sebte üzerine
yürüyen Muvahhidler'in kurucusu Abdül
mü'min el-KO.mi'yi geri çekilmek zorunda
bıraktı (535/1140). Fakat daha fazla di
renemeyen ve Kadi İyaz'ı Abdülmü'min'e
göndererek bağlılıklarını bildiren Sebteli
ler ( 5 41 1 ı 146-4 7) bir yıl sonra tekrar isyan
ettiler. Kadi İyaz'ı bu defa İbn Daniye'ye
yollayıp Murabıt hanedanından Yahya b.
Yusuf b. Taşfln'in Sebte'ye vali tayin edil
mesini sağladılar. Ancak Abdülmü'min'in
543 ( 1148) yılında Sebte'ye girmesiyle şe
hir kalıcı bir şekilde Muvahhidler'in haki
miyetine geçti. Muvahhid hükümdarları da
oraya en seçkin yöneticileri vali tayin etti
ler. Şehir geliştirilen tersanesiyle donan
manın ana üssü haline getirildi ve Sebte
donanınası Portekizliler'e karşı verilen mü
cadelede önemli rol oynadı.

Sebte'yi başarıyla yöneten Yaneşti şehri
Ceneviz saldırılarına karşı savundu (632/
12 34-3 5). Sebteliler iki yıl sonra yeniden
Muvahhidler'e bağlılıklarını bildirdiler. Şeh
rin valisi İbn Halas el-Belensi'nin EbO. Zeke
riyya Yahya'ya itaatini bildirmesiyle Seb
te bu defa Hafsiler'in nüfuz alanına girdi
(640/1242-43). Hafsi valisinin halka kötü
davranması üzerine fakih Ebü'l-Kasım Mu
hammed b. Ahmed el-Azefi, donanma ku
mandanı Ebü'l-Abbas er-Rendahi ve şehir
halkının desteğiyle yönetime el koydu ve
yaklaşık otuz yıl bağımsız olarak hüküm
sürdü. Bu sırada Mağrib'in liman ve ter
sane şehirleri Tanca ile Sebte'yi almaya ka
rar veren Merlni Sultanı EbO.